[image: image1.png]

	ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПО  ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ  И  АТОМНОМУ НАДЗОРУ                                  (РОСТЕХНАДЗОР)

Федеральное бюджетное учреждение

«научно-технический центр

по  ядерной  и  радиационной  безопасности»
(ФБУ «НТЦ ЯРБ»)
ПРИКАЗ

	27 июня 2014 г.
	Москва
	№
	 46

Об утверждении Плана противодействия коррупции федерального бюджетного учреждения «Научно-технический центр по ядерной и радиационной безопасности» на 2014-2015 годы
Во исполнение приказа Ростехнадзора от 28 мая 2014 г. № 226 «Об утверждении Плана противодействия коррупции Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору на 2014 – 2015 годы»
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции федерального бюджетного учреждения «Научно-технический центр по ядерной и радиационной безопасности» на 2014-2015 гг. (далее – План).
2. Руководителям структурных подразделений, ответственным за выполнение мероприятий Плана, обеспечить его реализацию в установленные сроки.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
А.А. Хамаза

                                                                                          Утвержден
Приказом ФБУ «НТЦ ЯРБ»

От «27» июня 2014 г. № 46

Плана противодействия коррупции федерального бюджетного учреждения «Научно-технический центр по ядерной и радиационной безопасности» на 2014-2015 годы
	№ п./п.
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки выполнения
	Ожидаемый результат

	1. 1. Повышение эффективности механизмов урегулирования конфликтов интересов, обеспечение соблюдения работниками ФБУ «НТЦ ЯРБ»  правил, ограничений и запретов и принципов служебного поведения в связи с исполнением ими должностных обязанностей, а также ответственности за их нарушение

	1.1
	Обеспечение действенного функционирования должностных лиц, ответственных за работу по профилактике коррупционных правонарушений в ФБУ «НТЦ ЯРБ»
	Служба персонала
	Постоянно
	Создание условий по недопущению совершения работниками Учреждения коррупционных и иных правонарушений

	1.2.
	Приведение в соответствие с подпунктом «в» пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 11 апреля 2014 г. № 226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы» положения о службе персонала ФБУ «НТЦ ЯРБ» и должностных обязанностей работников,  ответственных за работу по профилактике коррупционных правонарушений в ФБУ «НТЦ ЯРБ»
	Служба персонала
	До 1 сентября 2014года
	Единообразное применение норм законодательства Российской Федерации

	1.3.
	Участие должностных лиц, ответственных за работу по профилактике коррупционных правонарушений в ФБУ «НТЦ ЯРБ», в семинаре-совещании по вопросам, касающимся изменений в действующем законодательстве Российской Федерации в части профилактики коррупции
	Служба персонала
	1 полугодие 2015 г.
	Ознакомление с методиками и принципами работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений

	№ п./п.
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки выполнения
	Ожидаемый результат

	2. Мероприятия, направленные на противодействие коррупции в ФБУ «НТЦ ЯРБ»

	2.1.
	Осуществление мер по недопущению конфликта интересов у работников ФБУ «НТЦ ЯРБ»
	Служба персонала
	2014-2015 гг.

	Профилактика возникновения конфликта интересов

	2.2.
	Применение мер юридической ответственности к работникам ФБУ «НТЦ ЯРБ» за неприятие мер по недопущению возможности возникновения конфликта интересов или урегулирования конфликта интересов в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Доклад о принятых мерах в Управление государственной службы и кадров Ростехнадзора
	Служба персонала
	2014 -2015 гг.

До 15.01.2015 г.
	В соответствии с действующим законодательством

	2.3.
	Изучение практики представления руководителями ФБУ «НТЦ ЯРБ» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также размещения указанных сведений на официальных сайтах Ростехнадзора и ФБУ «НТЦ ЯРБ»
	Служба персонала

Отдел научно-технической информации
	До 01.06.2015 г.
	Обеспечение соблюдения обязанности представлять сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера достоверно и в полном объеме

	2.4.
	Разработка и принятие локальных нормативно правовых актов ФБУ «НТЦ ЯРБ», разработанных в целях противодействия коррупции
	Служба персонала
	До 01.07.2015 г.
	В соответствии с перечнем нормативно правовых актов, подготовленных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации

	3. Выявление и ситематизация причин и условий проявления коррупции в деятельности ФБУ «НТЦ ЯРБ», мониторинг коррупционных рисков и их устранение

	3.1.
	Обеспечение эффективного взаимодействия с правоохранительными органами и иными государственными органами по вопросам организации противодействия коррупции в ФБУ «НТЦ ЯРБ»
	Служба персонала
	2014-2015 гг.
	Оперативное и эффективное реагирование на ставшие известными факты коррупционных проявлений в деятельности отдельных работников ФБУ «НТЦ ЯРБ»

	3.2.
	Обеспечение действенного функционирования единой системы документооборота, позволяющей осуществлять ведение учета и контроля исполнения документов
	Отдел документо-

оборота и контроля
	2014-2015 гг.
	Мониторинг исполнения документов с целью исключения возможности появления коррупционных рисков

	№ п./п.
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки выполнения
	Ожидаемый результат

	3.3.
	Соблюдение условий, процедур и механизмов государственных  закупок в рамках федеральной контрактной системы
	Отдел государственных закупок и материально-технического обеспечения
	2014-2015 гг.
	Исключение возможности использования служебного положения в корыстных целях

	4. Создание эффективной системы обратной связи, обеспечение доступности информации о деятельности ФБУ «НТЦ ЯРБ»

	4.1.
	Ведение раздела «Противодействие коррупции» на официальном сайте ФБУ «НТЦ ЯРБ» и обеспечение размещения информации об антикоррупционной деятельности ФБУ «НТЦ ЯРБ»
	Служба персонала

Отдел научно-технической информации
	Постоянно
	Обеспечение доступа граждан и организаций к информации об антикоррупционной деятельности ФБУ «НТЦ ЯРБ», размещенной на официальном сайте ФБУ «НТЦ ЯРБ»